

Yrkande

Ärende 4. Delårsrapport 2 2020 för Eskilstuna kommunkoncern

Inrätta utvecklingsfonder för framtiden i Eskilstuna

29 miljoner för välfärdsutveckling, trygghet och miljö och klimat.

Det ekonomiska resultatet för Eskilstuna ser ut att bli rekordhögt, uppemot 233 miljoner kronor och 97 miljoner kronor över Liberalernas resultatmål för 2020. Det stora överskottet förklaras till stor del av ökade statliga bidrag.

Liberalerna vill använda tillfället att göra nödvändiga kvalitetshöjande insatser inom välfärden, trygghet och miljön för att motverka effekterna av Coronapandemin. Vi föreslår att kommunen skyndsamt inrättar tre utvecklingsfonder inom välfärdsutveckling, trygghet och miljö- och klimat. Utvecklingsfonderna ska uppgå till totalt 29 miljoner kronor, varav 14 miljoner till välfärdsutveckling, 5 miljoner till trygghetsinsatser och 10 miljoner till miljö och klimatarbete. Utvecklingsfonderna ska finansieras genom delar av årets resultat.

Fond för välfärdsutveckling

Välfärdsutvecklingen är en viktig del och vi avsätter därför 14 miljoner till en utvecklingsfond för välfärdsverksamheter, kommunal såväl som privat. Fondmedel kan sökas vid satsningar i att till exempel utbilda personal kring hedersförtryck och hedersrelaterat våld. Eller att personliga assistenter och anhöriga utbildas i livsuppehållande maskiner. Många som arbetar inom vård och omsorg samt skola och förskola upplever svårigheter i att kunna genomföra sitt arbete på grund av brister i det svenska språket. Fondmedel ska därför kunna sökas för att vidareutbilda personal genom språksatsningar så att den anställda lättare, säkrare och tryggare kan genomföra sitt arbete. De exempel som radas upp är inte en uttömmande lista.

Fond för trygghet

Att känna sig trygg i sin vardag är viktigt. Många av Eskilstunas innevånare och företagare känner en stor otrygghet vilket bland annat kan syns i redovisade enkätundersökningar. För att Eskilstunas invånare ska få möjlighet till en tryggare vardag vill vi fondera 5 miljoner för detta ändamål. Liberalerna har sedan tidigare en årlig satsning på 15 miljoner på trygghetsskapande arbete. Fondering kan sökas för arbeten med punktinsatser i utsatta områden. Idag ser vi en ökning av attacker på blåljuspersonal, brandattentat mot skolor, vandalisering av bilar, skjutningar och drogförsäljning. Fondering ska även kunna sökas för att genomföra ökade samarbeten mellan polis, socialtjänst och skola. Projekt för att till exempel anordna föreläsningar, nattvandring, utbildningar och aktiviteter där polis och socialtjänst finns närmare skolan ska prioriteras.

Miljö- och klimatfond

10 miljoner avsätts till en miljö- och klimatfond. De kommunala verksamheter som vill bli mer självförsörjande ska kunna söka stöd till det genom utbildning och uppstart. Självförsörjning kan till exempel blandas med pedagogik på skolor och förskolor för att arbeta fram kunskap kring ett mer miljömedvetet Eskilstuna. Ur fonden skall även kommunala verksamheter kunna göra ansökningar för projekt att utveckla en hållbarare arbetsplats eller byta ut till mer energibesparande arbetsutrustning.

Ansvarsfull ekonomisk hushållning

Det är fortsatt viktigt med ansvarsfull ekonomisk hushållning. Egen återhållsamhet och effektiviseringar är fortsatt nödvändiga i kommunkoncernen för att skydda och upprätthålla nivån inom våra välfärdsverksamheter såsom skola, vård och omsorg. Liberalerna har fortsatt resultatmål på 2,0 %, vilket motsvarar Sveriges Kommuner och Regioners bedömning på god ekonomisk hushållning. Vi ser dock med oro inför den ekonomiska situation som Eskilstuna kommun kan hamna inför nästkommande år. Därför reserveras 68 miljoner kronor, motsvarande 1,0 %, från årets resultat som en buffert inför de svåra ekonomiska tiderna vi har framför oss. **Årets resultat prognostiseras alltså med Liberalernas förslag inkl. buffert till att ligga på 3,0 %.**

Prognos 2020 och preliminär budget 2021 från kommunledningskontoret

Liberalernas tillägg och ändringar markerat i blått

	Prognos augusti 2020	Preliminär budget 2021 2020-09-23
Verksamhetens nettokostnad	-6 847	- 7 024
Skatteintäkter och generella statsbidrag	6 895	6 913
Finansnetto	185	179
Summa årets resultat	233	68
Årets resultat i procent	3,4 %	1,0 %
Resultatmål, procent av skatteintäkter och generella statsbidrag	2,5 %	2,5 %
Differens mot resultatmål	64	- 105
Utvecklingsfonder total kostnad	- 29	
Liberalernas resultat inkl. buffert på 68 MSEK för säkrad resultatmål på 2,0 % under en fyraårsperiod	204	
Liberalernas resultat i procent	3,0 %	

Jag yrkar mot bakgrund av ovanstående

- att Liberalernas förslag godkänns
- att kommunledningskontoret ges i uppdrag att skyndsamt utarbeta formerna för nämnda utvecklingsfonder och att kommunens verksamheter skyndsamt ska kunna söka pengar från fonderna

För Liberalerna

Stefan Krstic